Съ подобной же щедростью правительство въ послѣднее время одарило вновь открытая приходскія школы. Одно только достойно сожалѣнія, что въ нѣкоторыхъ изъ этихъ школъ назначаются учителя для занятій не униаты. Вслѣдствіе внесенной мною жалобы на это Свѣтлѣшій Графъ Толстой, министръ народнаго просвѣщенія, изволилъ сообщить мнѣ, что это произошло изъ-за недостатка

unitis erectum est institutum ludimagistrorum et schola pro cantoribus,—cessabit et haec inconvenientia perse.

Ex hac brevi delineatione dignetur Sanctitas Vestra perspicere, quam arduum mihi opus sit concreditum. Omni opere ex auxilio destitutus, ingenlem cogor sustinere laborem, ut res ecclesiae et dioccesis meae ta liter qualiter componam. In omnibus et singulis est maxime necessaria omnimoda circumspetio, cum in me oculi omnium conversi sunt, et quemvis meum gressum juxta sua beneplacita detaxant. His sum multum —illis vero parum catholicus, his multum —illis vero parum russifico, hi me papistam —illi vero moscovitam glorificant,—Sic nomen meum in ephemeridibus juxta varias positiones partium, cum quibus nihil commune habeo, dilaceratur. Quibus omnibus non angor dum modo conscientia mea me non arguit; — nam inter tottamque diversas partes sequor in omnibus stellam splendissimo et inextinguibili luce fulgentem, quae me dicit et passus meos componit et dirigit et stella haec est Cathedra Petri, cui firmiter udraereo. Regimen Augustissimi Imperatoris conscientiam Uniforum in servanda fide catholica minime inquietat, dummodo debita subditatis fidelitas inviolata servetur. Et vevera Clerus populusque unitus multis beneficiis a regimine acceptis, ad sinceram gratitudinem, amorem et fidelitatem est obstrictus.

Unum est, quod regimen, ut mihi diserte adapertum, sincerrime optet, ut antiquus graecus ritus, sicuti tempore perfectae unionis apud Ruthenos rigebat, — servetur, utque ex eo eliminentur omnes tractu temporis irreptae novationes. Meum conamen concidit quidam cum hocce optatu regiminis, dummodo fides catholica salva et incolmis servetur, ast quaestio haec valde delicata et cum maxima circumspectione est tractanda, nam populus fidelis adhaeret semel imbutis consuetudinibus firmiter, repentina ergo permutatio absque praevia et sufficienti explicatione offenderet religiosum sensum populi, et timendum ne evelendo zizania etiam triticum evelleretur.

Magis ad huc, quam quaestione de purificando ritu, occupor cura, ut populo fideli sana doctrina ecclesiae catholicae tribuatur. Quem in finem omnem do operam, ut diebus festivis et dominicis juventus diligenter cathechiseretur. Omnia vero et saluberrima